
DOCENTE 2024

PRE-BÁSICA
N° CURSO NOMBRE CORREO
1 Pre-Kinder Claudia Villalobos Ramírez claudia.villalobos@colegioamericovespucio.cl
2 Kinder A Elizabeth Abadie Fernández elizabeth.abadie@colegioamericovespucio.cl
3 Kinder B Macarena Sotomayor Rodríguez macarena.sotomayor@colegioamericovespucio.cl

EDUCACIÓN BÁSICA
N° CURSO NOMBRE CORREO
4 1° Edwinthis Urbano Colmenares edwinthis.urbano@colegioamericovespucio.cl
5 2° Catalina Peñaloza Ramírez catalina.penaloza@colegioamericovespucio.cl
6 3° Katherin Faundez Lagos katherin.faundez@colegioamericovespucio.cl
7 4° Nicol Muñoz Cayuqueo nicol.munoz@colegioamericovespucio.cl
8 5° Joaquín Órdenes Sepúlveda joaquin.ordenes@colegioamericovespucio.cl
9 6° Marycel Corvalán Ahumada marycel.corvalan@colegioamericovespucio.cl

10 7° Valentina Rojas Quiroz valentina.rojas@colegioamericovespucio.cl
11 8° Claudia Vollmer Quintullanca claudia.vollmer@colegioamericovespucio.cl

EDUCACIÓN MEDIA
N° CURSO NOMBRE CORREO
12 I° A María Teresa Swears maria.swears@colegioamericovespucio.cl
13 I° B Gabriel Quinteros Zambrano gabriel.quinteros@colegioamericovespucio.cl
14 II° Cristóbal Valenzuela Cruces cristobal.valenzuela@colegioamericovespucio.cl
15 III° A Kevin Navarrete Muñoz kevin.navarrete@colegioamericovespucio.cl
16 III° B Juan Carlos Zamorano juan.carlos@colegioamericovespucio.cl
17 IV° A Catalina Escalona Hernández catalina.escalona@colegioamericovespucio.cl
18 IV° B Juan Ferrada Oyarzun juan.ferrada@colegioamericovespucio.cl

DOCENTES DE ASIGNATURA
N° CURSO NOMBRE CORREO
19 Música Francisco Garcia Abarca francisco.garcia@colegioamericovespucio.cl
20 Inglés Alan Martínez Muñoz alan.martinez@colegioamericovespucio.cl
21 Ed. Física Rafael Torreblanca González rafael.torreblanca@colegioamericovespucio.cl
22 Ed. Física Alexander Flevaris Rice alexander.flevaris@colegioamericovespucio.cl
23 Matemática Marcela Soto Gonzalez marcela.soto@colegioamericovespucio.cl
24 Ciencias Marcos Garzón Martínez marcos.garzon@colegioamericovespucio.cl
25 CRA Rosmarie Ramírez Fuenzalida rosmarie.ramirez@colegioamericovespucio.cl
26 Religión Libia Vejar Mejias libia.vejar@colegioamericovespucio.cl
27 Reforzamiento Lenguaje María Fernanda Trincado maria.trincado@colegioamericovespucio.cl
28 Reforzamiento Matemática Ruth Poblete Berrios ruth.poblete@colegioamericovespucio.cl


